
   
 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

№ 20/1 
 

                                                                                от 04.06.2020                                                                                                                  

В этом выпуске: 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского  поселения от 
03.06.2020 № 208 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Ивантеевского сельского поселения от 26.02.2020 № 160» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 
03.06.2020 № 209 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Ивантеевского сельского поселения за 2019 год» 

  ____________________________________________________________________ 
 
 

              
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
от 03.06.2020 № 208 

д. Ивантеево 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
 Ивантеевского сельского поселения от 26.02.2019 № 160 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
областным закон от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с 
деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального 
образования в Новгородской области», Уставом Ивантеевского сельского поселения 
Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

     1. Положения о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного 

самоуправления  Ивантеевского сельского поселения, утверждѐнный решением Совета 

депутатов Ивантеевского сельского поселения от 26.02.2019 № 160    дополнить 

статьями  4.1 и 4.2 следующего содержания: 

«Статья 4.1. Содержание и размер компенсационных расходов, связанных 
с осуществлением полномочий старостой  

1. Старосте за счет средств бюджета Ивантеевского сельского поселения 
возмещаются следующие расходы, связанные с осуществлением полномочий 
старосты: 

1) транспортные расходы; 
         2)  оплата  телефонной связи, в том числе мобильной связи; 

     3) дополнительные расходы, связанные с осуществлением полномочий 
старосты. 

2.  Возмещение транспортных расходов и дополнительных расходов, связанных 
с осуществлением полномочий старосты осуществляется при предоставлении 
подтверждающих документов, предусмотренной статьей  4.2. настоящего Положения в 
размере не более 400 руб. в месяц. 

3. Оплата телефонной связи, в том числе мобильной связи, осуществляется 
ежеквартально в размере 100 руб. за один месяц. 

4. К транспортным расходам относятся расходы, связанные с проездом 
старосты, к месту проведения заседания Совета депутатов, иных мероприятий, 

 



связанных с осуществлением полномочий старосты, участником которых он является, 
и обратно транспортом общего пользования (кроме такси), личным транспортом 
(расходы на приобретение топлива). 

Транспортные расходы старосты при использовании им транспорта общего 
пользования (кроме такси) компенсируются по фактическим затратам. Транспортные 
расходы старосты при использовании им личного транспорта (расходы на 
приобретение топлива) компенсируются за дни участия старосты на заседаниях 
Совета депутатов, иных мероприятиях, связанных с осуществлением полномочий 
старосты, участником которых он является,  по фактическим затратам, но не более 
суммы, определяемой из расчета стоимости 10 литров топлива в сутки. 

Под личным транспортом понимается принадлежащие на праве собственности 
старосте или членам его семьи (супруге, детям, родителям) транспортное средство. 

5. К дополнительным расходам, связанным с осуществлением деятельности 
старосты, относятся расходы на приобретение канцелярских товаров, расходных 
материалов к оргтехнике, по оплате услуг почтовой связи, копирования, печати, 
фотографии.  

Статья 4.2. Порядок представления компенсации расходов, связанных с 
осуществлением полномочий старостой  

1. Для компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий 
старосты, староста ежемесячно не позднее 15 числа месяца вправе направить 
(представить) в адрес Главы Администрации Ивантеевского сельского поселения 
заявление о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий 
старосты, в котором указывается вид и период понесенных расходов, мероприятие, в 
связи с которым возникли расходы и реквизиты счета для перевода компенсации (в 
случае, если компенсация осуществляется по безналичному расчету). 

2. К заявлению о компенсации расходов, связанных с осуществлением своих 
полномочий, староста прилагает документы, подтверждающие соответствующие 
расходы. При этом дата указанных документов (расходования средств) должна 
соответствовать  периоду, за который староста направляет (представляет)  заявление 
о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты. 

3. Для подтверждения транспортных расходов прилагаются следующие 
документы: 
           1) в случае поездки на общественном транспорте: 
          а) проездной документ, билет; 
          б) чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий 
произведенную оплату перевозки общественным транспортом  
           2) в случае использования личного транспортного средства: 

а) чек контрольно - кассовой техники или другой документ, подтверждающий 
приобретение топлива; 

б) копию свидетельства о регистрации транспортного средства; 
в) документ, подтверждающий родство (при использовании транспорта члена 

семьи старосты). 
4. Для подтверждения дополнительных расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты, прилагаются следующие документы: 
1) документы, подтверждающие перечень приобретенных канцелярских 

товаров, расходных материалов к оргтехнике и их оплату (товарный чек, чек 
контрольно-кассовой машины, счет, договор и т.п.); 

2) квитанция об оплате услуг почтовой связи; 
3) чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий 

произведенную оплату за приобретение топлива при использовании личного 
автомобильного транспорта; 

4) слип, чек электронного терминала при проведении операции с 
использованием банковской карты; 

5. Староста несет ответственность за достоверность сведений, излагаемых в 
заявлении о компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий 
старосты, и в прилагаемых к нему документах. 



6. Расходы, связанные с осуществлением полномочий старосты, подлежат 
компенсации в течение 15 дней с момента поступления  Главе Администрации 
Ивантеевского сельского поселения заявления старосты. 

7. Заявление о компенсации расходов, связанных с осуществлением 
полномочий старосты удовлетворению не подлежит в случае несоблюдения старостой 
требований настоящей статьи Положения. 

В случае отказа в удовлетворении заявления о компенсации расходов, 
связанных с осуществлением полномочий старосты Глава Администрации 
Ивантеевского сельского поселения в течение 30 дней с момента поступления такого 
заявления направляет в адрес старосты мотивированное письмо об отказе в 
компенсации расходов.» 

  2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Ивантеевский вестник»   и разместить на официальном сайте Администрации 
Ивантеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
Глава поселения                                                                        К.Ф. Колпаков 

                                               
 
 ________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от 03.06.2020 № 209 
д. Ивантеево 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивантеевского сельского  

поселения за 2019 год 
   

 
Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения 
 

РЕШИЛ: 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Ивантеевского 

сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 5 958 787 рублей 63 копейки и по 
расходам в сумме  6 365 457 рубль 21 копейка с превышением расходов над доходами 
в сумме 406 669 рублей 58 копеек и со следующими показателями: 
          по доходам бюджета Ивантеевского сельского поселения за 2019 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению; 
         по расходам бюджета Ивантеевского сельского поселения за 2019 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения 
согласно приложению № 2 к настоящему решению; 
         по расходам бюджета Ивантеевского сельского поселения за 2019 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ивантеевского сельского 
поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению; 
           по источникам финансирования дефицита бюджета Ивантеевского сельского 
поселения за 2019 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению 



           2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда бюджета 
Ивантеевского сельского поселения согласно приложению № 5 к настоящему 
решению. 
         3. Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда  бюджета 
Ивантеевского сельского поселения за 2019 год согласно приложению № 6 к 
настоящему решению. 
         4. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ Ивантеевского 
сельского поселения за 2019 год согласно приложению № 7 к настоящему решению. 
         5. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих, работников и 
фактические затраты на их денежное содержание по Ивантеевскому сельскому 
поселению за 2019 год согласно приложению № 8 к настоящему решению. 
         6. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 
вестник» и на официальном сайте в сети Интернет. 
       
 
Глава Ивантеевского  сельского поселения                                           К.Ф. Колпаков 

             



Приложение 1 

к  Решению Совета депутатов  

Ивантеевского сельского поселения 

от 03.06.2020  № 209 

                                                                                                                                                        «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Ивантеевского  сельского  

поселения за 2019 год» 

                                                                                                                                                           

Доходы бюджета Ивантеевского сельского поселения за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета руб. 

 

 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

Плановые 

назначения 

 

Кассовое 

исполнение 

Администрат

ора 

поступлений 

Доходов местного 

бюджета 

Доходы, всего   6 491 000,00 5 958 787,63 

Федеральное казначейство Российской Федерации по Новгородской области 100  538 500,00 536 384,44 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 10302230010000110 183 000,0 244 153,16 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

 

100 

 

 

10302240010000110 1 200,00 
1794,59 

 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 10302250010000110 354 300,00 326 189,46 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

 

 

100 

 

 

10302260010000110 

0,00 - 35 752,77 

Управление Федеральной налоговой службы по Новгородской области 182  1 695 864,00 1 220 694,40 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется 

в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 НК РФ 

182 10102010010000110 71 000,00 61 911,95 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 10102020010000110 0,00 453,34 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 НК РФ 
182 10102030010000110 0,00 991,03 

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 364,00 524,17 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
182 10601030100000110 253 000,00 145 775,82 

Земельный налог с организаций обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
182 10606033100000110 761 000,00 341 518,82 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
182 10606043100000110 610 500,00 669 519,27 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 941  4 256 636,00 4 201 708,79 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

941 10804020010000110 1 200,00 1 200,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

941 11105020000000120 9 800,00 9 775,48 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 
941 11105075100000120 200 000,00 161 442,05 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

941 11633050100000140 30 000,00 30 000,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 941 11701050100000180 0,00 3 000,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 941 20201001100000151 3 080 700,00 3 080 700,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 941 20202999100000151 673 000,00 653 655,26 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
941 20203015100000151 79 526,00 79 526,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов РФ 
941 20203024100000151 182 410,000 182 410,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                              Приложение 2 

к  Решению Совета депутатов  

Ивантеевского сельского поселения 

от 03.06.2020  № 209 

                                                                                                                                                        «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Ивантеевского  сельского  

поселения за 2019 год» 

  

Исполнение расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения по ведомственной структуре расходов за 2019 год, руб. 

 

Наименование 
 

Вед 
РЗ ПР ЦСР ВР 

Плановые 

назначения 

Кассовое 

исполение 

 

Администрация Ивантеевского сельского поселения  
941 00 00   6 730 788,30 6 365 457,21 

Общегосударственные вопросы 941 01 00   3 703 710,00 3 663 632,15 

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 941 01 02   636 000,00 636 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 

941 01 02 91 0 00 00000  636 000,00 636 000,00 

Глава Ивантеевского сельского поселения 941 01 02 91 1 00 01000  636 000,00 636 000,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 941 01 02 91 1 00 01000 120 636 000,00 636 000,00 

Фонд оплаты труда муниципальных органов  941 01 02 91 1 00 01000 121 455 983,60 455 983,60 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 941 01 02 91 1 00 01000 122 43 517,36 43 517,36 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов 
941 01 02 91 1 00 01000 129 136 499,04 136 499,4 

Функционирование местных администраций 941 01 04   2 944 540,00 2 911 041,21 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 

941 01 04 91 0 00 00000  2 944 540,00 2 911 041,21 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 941 01 04 91 2 00 02000  2 762 630,00 2 729 131,21 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 941 01 04 91 2 00 02000 120 2 006 000,00 2 006 000,00 

Фонд оплаты труда муниципальных органов  941 01 04 91 2 00 02000 121 1 435 689,29 1 435 689,29 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 941 01 04 91 2 00 02000 122 145 252,78 145 252,78 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов 
941 01 04  129 425 057,93 425 057,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 04 91 2 00 02000 240 749 430,00 716 585,58 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
941 01 04 91 2 00 02000 242 239 500,00 238 480,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 01 04 91 2 00 02000 244 509 930,00 478 085,19 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 04 91 2 00 02000 850 7 200,00 6 565,63 

Уплата прочих налогов, сборов. 941 01 04 91 2 00 02000 852 1 400,00 1 332,00 

Уплата иных платежей 941 01 04 91 2 00 02000 853 5 800,00 5 233,63 

Затраты на содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 
941 01 04 91 2 00 70280  181 910,00 181 910,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 941 01 04 91 2 00 70280 120 181 910,00 181 910,00 

Фонд оплаты труда муниципальных органов  941 01 04 91 2 00 70280 121 127 722,21 127 722,21 



Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 941 01 04 91 2 00 70280 122 16 000,00 16 000,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов 
941 01 04 91 2 00 70280 129 38 187,79 38 187,79 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора. 
941 01 06   40 170,00 40 170,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 

сельского поселения 
941 01 06 92 0 00 00000  40 170,00 40 170,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного значения 941 01 06 92 9 00 00000  40 170,00 40 170,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

941 01 06 92 9 00 69999  40 170,00 40 170,00 

Межбюджетные трансферты 941 01 06 92 9 00 69999 500 40 170,00 40 170,00 

Иные межбюджетные трансферты 941 01 06 92 9 00 69999 540 40 170,00 40 170,00 

Резервные фонды 941 01 11   5 000,00  

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 

сельского поселения 
941 01 11 92 0 00 00000  5 000,00  

Полномочия в сфере решения вопросов местного значения 941 01 11 92 9 00 00000  5 000,00  

Резервный фонд органов местного самоуправления Ивантеевского сельского 

поселения 
941 01 11 92 9 00 88880   5 000,00  

Резервные средства 941 01 11 92 9 00 88880 870 5 000,00  

Другие общегосударственные расходы 941 01 13   78 000,00 76 420,94 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом  

Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 
941 01 13 01 0 00 00000  77 500,00 75 920,94 

Подпрограмма  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского 

поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы» 
941 01 13 01 1 00 00000  77 500,00 75 920,94 

Плата за текущий ремонт и содержание объектов в составе общего имущества 

многоквартирных домов 
941 01 13 01 1 02 00000  31 000,00 29 452,86 

Реализация мероприятий  «Плата за текущий ремонт и содержание объектов в 

составе общего имущества многоквартрных домов»  подпрограммы  «Управление 

недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и 

ремонт на 2017-2020 годы» 

941 01 13 01 1 02 23999  31 000,00 29 452,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 1 02 23999 240 44 000,00 41 891,73 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 1 02 23999 244 44 000,00 41 891,73 
Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых помещений. 941 01 13 01 1 03 00000  9 000,00 8 968,08 

Реализация мероприятий  «Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых 

помещений»  подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского 

сельского поселения, его  содержание и ремонт  на 2017-2020 годы» 

941 01 13 01 1 03 23999  9 000,00 8 968,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 1 03 23999 240 9 000,00 8 968,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 
941 01 13 01 1 03 23999 244 9 000,00 8 968,08 

Проведение технической инвентаризации  и оценки рыночной стоимости объектов 

недвижимости 941 01 13 01 1 04 00000  6 000,00 6 000,00 

Реализация мероприятий  «Проведение технической инвентаризации и оценки 

рыночной стоимости объектов недвижимости»  подпрограммы  «Управление 

недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и 

ремонт  на 2017-2020 годы» 

941 01 13 01 1 04 23999  6 000,00 6 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 1 04 23999 240 6 000,00 6 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 1 04 23999 244 6 000,00 6 000,00 
Подпрограмма «Управление  земельными ресурсами  Ивантеевского сельского 

поселения  на 2017-2020 годы» 
941 01 13 01 2 00 00000  31 000,00 31 000,00 

Проведение землеустроительных работ, постановка на кадастровый учет земельных 

участков 
941 01 13 01 2 01 00000  31 000,00 31 000,00 

Реализация мероприятий  «Проведение землеустроительных работ, постановка на 

кадастровый учет земельных участков »  подпрограммы  «Управление  земельными 

ресурсами  Ивантеевского сельского поселения  на 2017-2020 годы» 

941 01 13 01 2 01 23999  31 000,00 31 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 2 01 23999 240 31 000,00 31 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 01 13 01 2 01 23999 244 31 000,00 31 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 

сельского поселения 
941 01 13 92 0 00 00000  500,00 500,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях" 

941 01 13 92 9 00 70650  500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд  
941 01 13 92 9 00 70650 240 500,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 
941 01 13 92 9 00 70650 244 500,00 500,00 

Национальная оборона 941 02 00   79 526,00 79 526,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 02 03   79 526,00 79 526,00 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 

941 02 03 91 0 00 00000  79 526,00 79 526,00 

Мероприятия по осуществлению  первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
941 02 03 91 2 00 51180  79 526,00 79 526,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 941 02 03 91 2 00 51180 120 70 496,00 70 496,0 

Фонд оплаты труда муниципальных органов  941 02 03 91 2 00 51180 121 54 177,72 54 177,72 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам муниципальных органов 
941 02 03 91 2 00 51180 129 16 318,28 16 318,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд  
941 02 03 91 2 00 51180 240 9 030,00 9 030,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
941 02 03 91 2 00 51180 242 1 200,00 1 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 02 03 91 2 00 51180 244 7 830,00 7 830,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 941 03 00   101 000,00 99 083,25 

Обеспечение пожарной безопасности 941 03 10   101 000,00 99 083,25 

Муниципальная программа « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
941 03 10 07 0 00 00000  101 000,00 99 083,25 

Подпрограмма « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
941 03 10 07 1 00 00000  101 000,00 99 083,25 

Обеспечение пожарного водоснабжения 941 03 10 07 1 02 00000  89 000,00 88 324,74 

Реализация мероприятия « Обеспечение пожарного водоснабжения »  подпрограммы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2018-2020 годы» 

941 03 10 07 1 02 23999  89 000,00 88 324,74 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 03 10 07 1 02 23999 240 89 000,00 88 324,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 03 10 07 1 02 23999 244 89 000,00 88 324,74 

Содержание транспортного средства АРС-14 941 03 10 07 1 04 00000  12 000,00 10 758,51 

Реализация мероприятия « Содержание транспортного средства АРС-14»  

подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 

941 03 10 07 1 04 23999  12 000,00 10 758,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 03 10 07 1 04 23999 240 6 000,00 4 758,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 03 10 07 1 04 23999 244 6 000,00 4 758,51 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 03 10 07 1 01 23999 850 6 000,00 6 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов. 941 03 10 07 1 01 23999 852 6 000,00 6 000,00 

Национальная экономика 941 04 00   1 321 852,30 1 138 355,70 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 04 09   1 313 852,30 1 138 355,70 

Муниципальная программа «Паспортизация и принятие в муниципальную 

собственность автомобильных дорог местного значения  общего пользования 

Ивантеевского сельского поселения на 2013-2019 годы» 

941 04 09 02 0 00 00000  95 000,00 0,00 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского 

сельского поселения на 2013-2019 годы» 

941 04 09 02 1 00 00000  95 000,00 0,00 

Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог 941 04 09 02 1 01 00000  95 000,00 0,00 

Реализация мероприятия «Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог»  

подпрограммы «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского 

сельского поселения на 2013-2019 годы» 

941 04 09 02 1 01 23999  95 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 02 1 01 23999 240 95 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 02 1 01 23999 244 95 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в 

Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 
941 04 09 03 0 00 00000  452 852,30 394 231,69 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском 

сельском поселении на 2017-2020 годы» 
941 04 09 03 1 00 00000  452 852,30 394 231,69 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега и 

посыпка 
941 04 09 03 1 01 00000  424 852,30 367 710,00 

Реализация мероприятий «Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка 

мусора, чистка снега и посыпка»  подпрограммы  «Обеспечение безопасности 

дорожного движения в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 

941 04 09 03 1 01 23999  424 852,30 367 710,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 03 1 01 23999 240 424 852,30 367 710,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 03 1 01 23999 244 424 852,30 367 710,00 

Установка дорожных знаков 941 04 09 03 1 02 00000  28 000,00 26 521,69 

Реализация мероприятий  «Установка дорожных знаков» подпрограммы 

«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском сельском 

поселении на 2017-2020 годы» 

941 04 09 03 1 02 23999  28 000,00 26 521,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 03 1 02 23999 240 28 000,00 26 521,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 03 1 02 23999 244 28 000,00 26 521,69 

Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов   

Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 

941 04 09 04 0 00 00000  766 000,00 744 124,01 



Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов   Ивантеевского 

сельского поселения на 2017-2020 годы» 

941 04 09 04 1 00 00000  766 000,00 744 124,01 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного значения,  проездов к 

дворовым территориям населенных пунктов  за счет средств местного бюджета 
941 04 09 04 1 01 0000  93 000,00 90 468,75 

Реализация мероприятий  «Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  

местного значения за счет средств местного бюджета» подпрограммы «Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов   Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 

годы» 

941 04 09 04 1 01 23999  93 000,00 90 468,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 04 1 01 23999 240 93 000,00 90 468,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 04 1 01 23999 244 93 000,00 90 468,75 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного значения,  проездов к 

дворовым территориям населенных пунктов за счет субсидии из областного бюджета 
941 04 09 04 1 02 00000  673 000,00 653 655,26 

Реализация мероприятий  «Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  

местного значения за счет субсидии из областного бюджета» подпрограммы «Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов  Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 

годы» 

941 04 09 04 1 02 71520  673 000,00 653 655,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 04 1 02 71520 240 673 000,00 653 655,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 04 09 04 1 02 71520 244 673 000,00 653 655,26 

Другие вопросы в области национальной экономики 941 04 12 00 0 00 00000  8 000,00  

Муниципальная программа « Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Ивантеевского сельского поселения на  2018-2020 годы» 
941 04 12 08 0 00 00000  8 000,00  

Подпрограмма « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Ивантеевского сельского поселения на  2018-2020 годы» 
941 04 12 08 1 00 00000  8 000,00  

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 

связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в кредитных 

организациях 

941 04 12 08 1 01 00000  8 000,00  

Реализация мероприятия «Субсидирование части затрат субъектов малого и 

среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, 

привлеченным в кредитных организациях»  подпрограммы « Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории Ивантеевского сельского поселения на  

2018-2020 годы» 

941 04 12 08 1 01 23999  8 000,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

941 04 12 08 1 01 23999 810 8 000,00  

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг 

941 04 12 08 1 01 23999 811 8 000,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 941 05 00   1 324 000,00 1 187 321,32 

Благоустройство 941 05 03   1 324 000,00 1 187 321,32 

Муниципальная программа «Модернизация системы уличного освещения 

Ивантеевского сельского поселения, повышение энергоэффективности и 

энергосбережения на 2017-2020 годы» 

941 05 03 05 0 00 00000  375 000,00 374 187,00 

Подпрограмма «Модернизация системы уличного свещения Ивантеевского 

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-

2020 годы» 

941 05 03 05 1 00 00000  375 000,00 374 187,00 



Замена элементов сетей уличного освещения 941 05 03 05 1 02 00000  120 000,00 120 000,00 

Реализация мероприятий  «Замена элементов  сетей уличного освещения»  

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-

2020 годы» 

941 05 03 05 1 02 23999  120 000,00 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 05 1 02 23999 240 120 000,00 120 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 05 1 02 23999 244 120 000,00 120 000,00 

Замена светильников на энергосберегающие 941 05 03 05 1 04 00000  140 000,00 139 940,00 

Реализация мероприятий  «Замена светильников на энергосберегающие»  

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-

2020 годы» 

941 05 03 05 1 04 23999  140 000,00 139 940,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 05 1 04 23999 240 140 000,00 139 940,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 05 1 04 23999 244 140 000,00 139 940,00 

Текущий ремонт и содержание сетей наружного освещения 941 05 03 05 1 05 00000  115 000,00 114 247,00 

Реализация мероприятий  «Текущий ремонт и содержание сетей наружного 

освещения»  подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения 

Ивантеевского сельского поселения, повышение энергоэффективности и 

энергосбережения на 2017-2020 годы» 

941 05 03 05 1 05 23999  115 000,00 114 247,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 05 1 05 23999 240 115 000,00 114 247,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 05 1 05 23999 244 115 000,00 114 247,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие  благоустройства территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2017–2020 годы» 
941 05 03 06 0 00 00000  949 000,00 813 134,32 

Подпрограмма «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 

2017-2020 годы» 
941 05 03 06 1 00 00000  949 000,00 813 134,32 

Электроэнергия сетей уличного освещения 941 05 03 06 1 01 00000  680 000,00 557 402,81 

Реализация мероприятий «Электроэнергия сетей уличного освещения» 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 

2017-2020 годы» 

941 05 03 06 1 01 23999  680 000,00 557 402,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 01 23999 240 680 000,00 557 402,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 01 23999 244 680 000,00 557 402,81 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории 

поселения 
941 05 03 06 1 02 00000  65 000,00 64 326,00 

Реализация мероприятий  «Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов 

и мусора на территории поселения» подпрограммы «Благоустройство территории 

Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы»  

941 05 03 06 1 02 23999  65 000,00 64 326,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 02 23999 240 65 000,00 64 326,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 02 23999 244 65 000,00 64 326,00 

Устройство, содержание детских и спортивных площадок 941 05 03 06 1 03 00000  40 000,00 33 960,00 

Реализация мероприятий «Устройство, содержание детских и спортивных площадок» 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 

2017-2020 годы»  

941 05 03 06 1 03 23999  40 000,00 33 960,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 03 23999 240 40 000,00 33 960,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 03 23999 244 40 000,00 33 960,00 

Организация ритуальных усуг и содержание мест захоронения 941 05 03 06 1 04 00000  20 000,00 13 623,11 



Реализация мероприятий  «Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения » подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 

поселения на 2017-2020 годы»  

941 05 03 06 1 04 23999  20 000,00 13 623,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 04 23999 240 20 000,00 13 623,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 04 23999 244 20 000,00 13 623,11 

Скашивание травы и обработка территории от насекомых 941 05 03 06 1 05 00000  40 000,00 39 978,00 

Реализация мероприятий « Скашивание травы и обработка территории от 

насекомых» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 

поселения на 2017-2020 годы»  

941 05 03 06 1 05 23999  40 000,00 39 978,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 05 23999 240 40 000,00 39 978,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 05 23999 244 40 000,00 39 978,00 

Озеленение 941 05 03 06 1 06 00000  65 000,00 65 000,00 

Реализация мероприятий «Озеленение» подпрограммы «Благоустройство территории 

Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы»  
941 05 03 06 1 06 23999  65 000,00 65 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 06 23999 240 65 000,00 65 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 06 23999 244 65 000,00 65 000,00 

Установка указателей с названиями улиц и номерами домов 941 05 03 06 1 08 00000  39 000,00 38 844,00 

Реализация мероприятий «Установка указателей с названиями улиц и номерами 

домов» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 

поселения на 2017-2020 годы»  

941 05 03 06 1 08 23999  39 000,00 38 844,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 08 23999 240 39 000,00 38 844,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 05 03 06 1 08 23999 244 39 000,00 38 844,00 

Образование 941 07 00   24 000,00 23 870,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 941 07 07   5 000,00 4 870,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 

сельского поселения 
941 07 07 92 0 00 00000  5 000,00 4 870,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 07 07 92 9 00 00000  5 000,00 4 870,00 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении 
941 07 07 92 9 00 99902  5 000,00 4 870,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 07 07 92 9 00 99902 240 5 000,00 4 870,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 07 07 92 9 00 99902 244 5 000,00 4 870,00 

Другие вопросы в области образования 941 07 09   19 000,00 19 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 

сельского поселения 
941 07 09 92 0 00 00000  19 000,00 19 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 07 09 92 9 00 00000  19 000,00 19 000,00 

Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих,  лиц, 

замещающих муниципальные должности   и иных работников органов местного 

самоуправления  Ивантеевского сельского поселения 

941 07 09 92 9 00 99906  19 000,00 19 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 07 09 92 9 00 99906 240 19 000,00 19 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 07 09 92 9 00 99906 244 19 000,00 19 000,00 

Культура, кинематография 941 08 00   26 000,00 23 226,59 

Культура 941 08 01   26 000,00 23 226,59 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 

сельского поселения 
941 08 01 92 0 00 00000  26 000,00 23 226,59 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 08 01 92 9 00 00000  26 000,00 23 226,59 
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 
941 08 01 92 9 00 99903  26 000,00 23 226,59 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 08 01 92 9 00 99903 240 26 000,00 23 226,59 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 08 01 92 9 00 99903 244 26 000,00 23 226,59 

Социальная политика 941 10 00   147 000,00 146 842,20 

Пенсионное обеспечение 941 10 01   147 000,00 146 842,20 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 

сельского поселения 
941 10 01 92 0 00 00000  147 000,00 146 842,20 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 10 01 92 9 00 00000  147 000,00 146 842,20 
Доплаты   к пенсиям  муниципальных служащих 941 10 01 92 9 00 61010  147 000,00 146 842,20 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 10 01 92 9 00 61010 310 147 000,00 146 842,20 
Иные  пенсии, социальные доплаты к пенсиям 941 10 01 92 9 00 61010 312 147 000,00 146 842,20 

Физическая культура и спорт 941 11 00   2 000,00 1 900,00 

Физическая культура 941 11 01   2 000,00 1 900,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 

сельского поселения 
941 11 01 92 0 00 00000  2 000,00 1 900,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 11 01 92 9 00 00000  2 000,00 1 900,00 

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта 
941 11 01 92 9 00 99904  2 000,00 1 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 11 01 92 9 00 99904 240 2 000,00 1 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 11 01 92 9 00 99904 244 2 000,00 1 900,00 

Средства массовой информации 941 12 00   1 700,00 1 700,00 

Периодическая печать и издательства 941 12 02   1 700,00 1 700,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского 

сельского поселения 
941 12 02 92 0 00 00000  1 700,00 1 700,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 941 12 02 92 9 00 00000  1 700,00 1 700,00 

Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 941 12 02 92 9 00 99905  1 700,00 1 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 941 12 02 92 9 00 99905 240 1 700,00 1 700,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
941 12 02 92 9 00 99905 242 540,00 540,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 941 12 02 92 9 00 99905 244 1 160,00 1 160,00 

 

Всего расходов: 
     6 730 788,30 6 365 457,21 



Приложение 3 

к  Решению Совета депутатов  

Ивантеевского сельского поселения 

от 03.06.2020  № 209 

                                                                                                                                                        «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Ивантеевского  сельского  

поселения за 2019 год» 

Исполнение расходов бюджета Ивантеевского сельского поселения  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2018 год, руб. 

 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
Плановые 

назначения 

Кассовое 

исполение 

 

Администрация Ивантеевского сельского поселения  
00 00   6 730 788,30 6 365 457,21 

Общегосударственные вопросы 01 00   3 703 710,00 3 663 632,15 

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02   636 000,00 636 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 

01 02 91 0 00 00000  636 000,00 636 000,00 

Глава Ивантеевского сельского поселения 01 02 91 1 00 01000  636 000,00 636 000,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 02 91 1 00 01000 120 636 000,00 636 000,00 

Фонд оплаты труда муниципальных органов  01 02 91 1 00 01000 121 455 983,60 455 983,60 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 02 91 1 00 01000 122 43 517,36 43 517,36 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам муниципальных органов 
01 02 91 1 00 01000 129 136 499,04 136 499,4 

Функционирование местных администраций 01 04   2 944 540,00 2 911 041,21 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 

01 04 91 0 00 00000  2 944 540,00 2 911 041,21 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 91 2 00 02000  2 762 630,00 2 729 131,21 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 91 2 00 02000 120 2 006 000,00 2 006 000,00 

Фонд оплаты труда муниципальных органов  01 04 91 2 00 02000 121 1 435 689,29 1 435 689,29 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 91 2 00 02000 122 145 252,78 145 252,78 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам муниципальных органов 
01 04  129 425 057,93 425 057,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 04 91 2 00 02000 240 749 430,00 716 585,58 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 91 2 00 02000 242 239 500,00 238 480,39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 01 04 91 2 00 02000 244 509 930,00 478 085,19 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 2 00 02000 850 7 200,00 6 565,63 

Уплата прочих налогов, сборов. 01 04 91 2 00 02000 852 1 400,00 1 332,00 

Уплата иных платежей 01 04 91 2 00 02000 853 5 800,00 5 233,63 

Затраты на содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 
01 04 91 2 00 70280  181 910,00 181 910,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 01 04 91 2 00 70280 120 181 910,00 181 910,00 

Фонд оплаты труда муниципальных органов  01 04 91 2 00 70280 121 127 722,21 127 722,21 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 91 2 00 70280 122 16 000,00 16 000,00 



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам муниципальных органов 
01 04 91 2 00 70280 129 38 187,79 38 187,79 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора. 
01 06   40 170,00 40 170,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 
01 06 92 0 00 00000  40 170,00 40 170,00 

Полномочия в сфере решения вопросов местного значения 01 06 92 9 00 00000  40 170,00 40 170,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений 

и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

01 06 92 9 00 69999  40 170,00 40 170,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 92 9 00 69999 500 40 170,00 40 170,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 92 9 00 69999 540 40 170,00 40 170,00 

Резервные фонды 01 11   5 000,00  

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 
01 11 92 0 00 00000  5 000,00  

Полномочия в сфере решения вопросов местного значения 01 11 92 9 00 00000  5 000,00  

Резервный фонд органов местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения 01 11 92 9 00 88880   5 000,00  

Резервные средства 01 11 92 9 00 88880 870 5 000,00  

Другие общегосударственные расходы 01 13   78 000,00 76 420,94 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом  Ивантеевского 

сельского поселения на 2017-2020 годы» 
01 13 01 0 00 00000  77 500,00 75 920,94 

Подпрограмма  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского 

поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы» 
01 13 01 1 00 00000  77 500,00 75 920,94 

Плата за текущий ремонт и содержание объектов в составе общего имущества 

многоквартирных домов 
01 13 01 1 02 00000  31 000,00 29 452,86 

Реализация мероприятий  «Плата за текущий ремонт и содержание объектов в составе 

общего имущества многоквартрных домов»  подпрограммы  «Управление недвижимым 

имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 

годы» 

01 13 01 1 02 23999  31 000,00 29 452,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 1 02 23999 240 44 000,00 41 891,73 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 1 02 23999 244 44 000,00 41 891,73 
Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых помещений. 01 13 01 1 03 00000  9 000,00 8 968,08 

Реализация мероприятий  «Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых 

помещений»  подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского 

сельского поселения, его  содержание и ремонт  на 2017-2020 годы» 

01 13 01 1 03 23999  9 000,00 8 968,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 1 03 23999 240 9 000,00 8 968,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 
01 13 01 1 03 23999 244 9 000,00 8 968,08 

Проведение технической инвентаризации  и оценки рыночной стоимости объектов 

недвижимости 01 13 01 1 04 00000  6 000,00 6 000,00 

Реализация мероприятий  «Проведение технической инвентаризации и оценки рыночной 

стоимости объектов недвижимости»  подпрограммы  «Управление недвижимым 

имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и ремонт  на 2017-2020 

годы» 

01 13 01 1 04 23999  6 000,00 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 1 04 23999 240 6 000,00 6 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 1 04 23999 244 6 000,00 6 000,00 
Подпрограмма «Управление  земельными ресурсами  Ивантеевского сельского поселения  

на 2017-2020 годы» 
01 13 01 2 00 00000  31 000,00 31 000,00 

Проведение землеустроительных работ, постановка на кадастровый учет земельных 

участков 
01 13 01 2 01 00000  31 000,00 31 000,00 

Реализация мероприятий  «Проведение землеустроительных работ, постановка на 

кадастровый учет земельных участков »  подпрограммы  «Управление  земельными 

ресурсами  Ивантеевского сельского поселения  на 2017-2020 годы» 

01 13 01 2 01 23999  31 000,00 31 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 2 01 23999 240 31 000,00 31 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 01 13 01 2 01 23999 244 31 000,00 31 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 
01 13 92 0 00 00000  500,00 500,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях" 

01 13 92 9 00 70650  500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд  
01 13 92 9 00 70650 240 500,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 
01 13 92 9 00 70650 244 500,00 500,00 

Национальная оборона 02 00   79 526,00 79 526,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   79 526,00 79 526,00 

Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 

02 03 91 0 00 00000  79 526,00 79 526,00 

Мероприятия по осуществлению  первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 91 2 00 51180  79 526,00 79 526,00 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 02 03 91 2 00 51180 120 70 496,00 70 496,0 

Фонд оплаты труда муниципальных органов  02 03 91 2 00 51180 121 54 177,72 54 177,72 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам муниципальных органов 
02 03 91 2 00 51180 129 16 318,28 16 318,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд  
02 03 91 2 00 51180 240 9 030,00 9 030,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 02 03 91 2 00 51180 242 1 200,00 1 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 02 03 91 2 00 51180 244 7 830,00 7 830,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00   101 000,00 99 083,25 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   101 000,00 99 083,25 

Муниципальная программа « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
03 10 07 0 00 00000  101 000,00 99 083,25 

Подпрограмма « Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 
03 10 07 1 00 00000  101 000,00 99 083,25 

Обеспечение пожарного водоснабжения 03 10 07 1 02 00000  89 000,00 88 324,74 

Реализация мероприятия « Обеспечение пожарного водоснабжения »  подпрограммы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2018-2020 годы» 

03 10 07 1 02 23999  89 000,00 88 324,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 10 07 1 02 23999 240 89 000,00 88 324,74 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 03 10 07 1 02 23999 244 89 000,00 88 324,74 



Содержание транспортного средства АРС-14 03 10 07 1 04 00000  12 000,00 10 758,51 

Реализация мероприятия « Содержание транспортного средства АРС-14»  подпрограммы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2018-2020 годы» 

03 10 07 1 04 23999  12 000,00 10 758,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 03 10 07 1 04 23999 240 6 000,00 4 758,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 03 10 07 1 04 23999 244 6 000,00 4 758,51 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 07 1 01 23999 850 6 000,00 6 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов. 03 10 07 1 01 23999 852 6 000,00 6 000,00 

Национальная экономика 04 00   1 321 852,30 1 138 355,70 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1 313 852,30 1 138 355,70 

Муниципальная программа «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского сельского 

поселения на 2013-2019 годы» 

04 09 02 0 00 00000  95 000,00 0,00 

Подпрограмма «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского сельского 

поселения на 2013-2019 годы» 

04 09 02 1 00 00000  95 000,00 0,00 

Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог 04 09 02 1 01 00000  95 000,00 0,00 

Реализация мероприятия «Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог»  

подпрограммы «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского сельского 

поселения на 2013-2019 годы» 

04 09 02 1 01 23999  95 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 02 1 01 23999 240 95 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 04 09 02 1 01 23999 244 95 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в 

Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 
04 09 03 0 00 00000  452 852,30 394 231,69 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском 

сельском поселении на 2017-2020 годы» 
04 09 03 1 00 00000  452 852,30 394 231,69 

Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка снега и посыпка 04 09 03 1 01 00000  424 852,30 367 710,00 

Реализация мероприятий «Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка 

мусора, чистка снега и посыпка»  подпрограммы  «Обеспечение безопасности дорожного 

движения в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 

04 09 03 1 01 23999  424 852,30 367 710,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 03 1 01 23999 240 424 852,30 367 710,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 04 09 03 1 01 23999 244 424 852,30 367 710,00 

Установка дорожных знаков 04 09 03 1 02 00000  28 000,00 26 521,69 

Реализация мероприятий  «Установка дорожных знаков» подпрограммы «Обеспечение 

безопасности дорожного движения в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 

годы» 

04 09 03 1 02 23999  28 000,00 26 521,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 03 1 02 23999 240 28 000,00 26 521,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 04 09 03 1 02 23999 244 28 000,00 26 521,69 

Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов   Ивантеевского 

сельского поселения на 2017-2020 годы» 

04 09 04 0 00 00000  766 000,00 744 124,01 

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,  

проездов к дворовым территориям населенных пунктов   Ивантеевского сельского 

поселения на 2017-2020 годы» 

04 09 04 1 00 00000  766 000,00 744 124,01 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного значения,  проездов к 

дворовым территориям населенных пунктов  за счет средств местного бюджета 
04 09 04 1 01 0000  93 000,00 90 468,75 



Реализация мероприятий  «Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения за счет средств местного бюджета» подпрограммы «Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения,  проездов к дворовым территориям 

населенных пунктов   Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 

04 09 04 1 01 23999  93 000,00 90 468,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 04 1 01 23999 240 93 000,00 90 468,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 04 09 04 1 01 23999 244 93 000,00 90 468,75 

Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного значения,  проездов к 

дворовым территориям населенных пунктов за счет субсидии из областного бюджета 
04 09 04 1 02 00000  673 000,00 653 655,26 

Реализация мероприятий  «Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного 

значения за счет субсидии из областного бюджета» подпрограммы «Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов  Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 

годы» 

04 09 04 1 02 71520  673 000,00 653 655,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 04 09 04 1 02 71520 240 673 000,00 653 655,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 04 09 04 1 02 71520 244 673 000,00 653 655,26 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 00 0 00 00000  8 000,00  

Муниципальная программа « Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории Ивантеевского сельского поселения на  2018-2020 годы» 
04 12 08 0 00 00000  8 000,00  

Подпрограмма « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Ивантеевского сельского поселения на  2018-2020 годы» 
04 12 08 1 00 00000  8 000,00  

Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 

связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в кредитных организациях 
04 12 08 1 01 00000  8 000,00  

Реализация мероприятия «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в 

кредитных организациях»  подпрограммы « Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Ивантеевского сельского поселения на  2018-2020 

годы» 

04 12 08 1 01 23999  8 000,00  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
04 12 08 1 01 23999 810 8 000,00  

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

04 12 08 1 01 23999 811 8 000,00  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   1 324 000,00 1 187 321,32 

Благоустройство 05 03   1 324 000,00 1 187 321,32 

Муниципальная программа «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 

годы» 

05 03 05 0 00 00000  375 000,00 374 187,00 

Подпрограмма «Модернизация системы уличного свещения Ивантеевского сельского 

поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 
05 03 05 1 00 00000  375 000,00 374 187,00 

Замена элементов сетей уличного освещения 05 03 05 1 02 00000  120 000,00 120 000,00 

Реализация мероприятий  «Замена элементов  сетей уличного освещения»  подпрограммы 

«Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского сельского поселения, 

повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 

05 03 05 1 02 23999  120 000,00 120 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 05 1 02 23999 240 120 000,00 120 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 05 03 05 1 02 23999 244 120 000,00 120 000,00 

Замена светильников на энергосберегающие 05 03 05 1 04 00000  140 000,00 139 940,00 



Реализация мероприятий  «Замена светильников на энергосберегающие»  подпрограммы 

«Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского сельского поселения, 

повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 

05 03 05 1 04 23999  140 000,00 139 940,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 05 1 04 23999 240 140 000,00 139 940,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 05 03 05 1 04 23999 244 140 000,00 139 940,00 

Текущий ремонт и содержание сетей наружного освещения 05 03 05 1 05 00000  115 000,00 114 247,00 

Реализация мероприятий  «Текущий ремонт и содержание сетей наружного освещения»  

подпрограммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского сельского 

поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 

05 03 05 1 05 23999  115 000,00 114 247,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 05 1 05 23999 240 115 000,00 114 247,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 05 03 05 1 05 23999 244 115 000,00 114 247,00 

Муниципальная программа «Комплексное развитие  благоустройства территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2017–2020 годы» 
05 03 06 0 00 00000  949 000,00 813 134,32 

Подпрограмма «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-

2020 годы» 
05 03 06 1 00 00000  949 000,00 813 134,32 

Электроэнергия сетей уличного освещения 05 03 06 1 01 00000  680 000,00 557 402,81 

Реализация мероприятий «Электроэнергия сетей уличного освещения» подпрограммы 

«Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 
05 03 06 1 01 23999  680 000,00 557 402,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 01 23999 240 680 000,00 557 402,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 01 23999 244 680 000,00 557 402,81 

Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории 

поселения 
05 03 06 1 02 00000  65 000,00 64 326,00 

Реализация мероприятий  «Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора на территории поселения» подпрограммы «Благоустройство территории 

Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы»  

05 03 06 1 02 23999  65 000,00 64 326,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 02 23999 240 65 000,00 64 326,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 02 23999 244 65 000,00 64 326,00 

Устройство, содержание детских и спортивных площадок 05 03 06 1 03 00000  40 000,00 33 960,00 

Реализация мероприятий «Устройство, содержание детских и спортивных площадок» 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-

2020 годы»  

05 03 06 1 03 23999  40 000,00 33 960,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 03 23999 240 40 000,00 33 960,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 03 23999 244 40 000,00 33 960,00 

Организация ритуальных усуг и содержание мест захоронения 05 03 06 1 04 00000  20 000,00 13 623,11 

Реализация мероприятий  «Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения » подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского 

поселения на 2017-2020 годы»  

05 03 06 1 04 23999  20 000,00 13 623,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 04 23999 240 20 000,00 13 623,11 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 04 23999 244 20 000,00 13 623,11 

Скашивание травы и обработка территории от насекомых 05 03 06 1 05 00000  40 000,00 39 978,00 

Реализация мероприятий « Скашивание травы и обработка территории от насекомых» 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-

2020 годы»  

05 03 06 1 05 23999  40 000,00 39 978,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 05 23999 240 40 000,00 39 978,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 05 23999 244 40 000,00 39 978,00 

Озеленение 05 03 06 1 06 00000  65 000,00 65 000,00 



Реализация мероприятий «Озеленение» подпрограммы «Благоустройство территории 

Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы»  
05 03 06 1 06 23999  65 000,00 65 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 06 23999 240 65 000,00 65 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 06 23999 244 65 000,00 65 000,00 

Установка указателей с названиями улиц и номерами домов 05 03 06 1 08 00000  39 000,00 38 844,00 

Реализация мероприятий «Установка указателей с названиями улиц и номерами домов» 

подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-

2020 годы»  

05 03 06 1 08 23999  39 000,00 38 844,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 08 23999 240 39 000,00 38 844,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 05 03 06 1 08 23999 244 39 000,00 38 844,00 

Образование 07 00   24 000,00 23 870,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   5 000,00 4 870,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 
07 07 92 0 00 00000  5 000,00 4 870,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 07 07 92 9 00 00000  5 000,00 4 870,00 

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении 
07 07 92 9 00 99902  5 000,00 4 870,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 07 92 9 00 99902 240 5 000,00 4 870,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 07 07 92 9 00 99902 244 5 000,00 4 870,00 

Другие вопросы в области образования 07 09   19 000,00 19 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 
07 09 92 0 00 00000  19 000,00 19 000,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 07 09 92 9 00 00000  19 000,00 19 000,00 

Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих,  лиц, 

замещающих муниципальные должности   и иных работников органов местного 

самоуправления  Ивантеевского сельского поселения 

07 09 92 9 00 99906  19 000,00 19 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 07 09 92 9 00 99906 240 19 000,00 19 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 07 09 92 9 00 99906 244 19 000,00 19 000,00 

Культура, кинематография 08 00   26 000,00 23 226,59 

Культура 08 01   26 000,00 23 226,59 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 
08 01 92 0 00 00000  26 000,00 23 226,59 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 08 01 92 9 00 00000  26 000,00 23 226,59 
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 
08 01 92 9 00 99903  26 000,00 23 226,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 08 01 92 9 00 99903 240 26 000,00 23 226,59 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 08 01 92 9 00 99903 244 26 000,00 23 226,59 

Социальная политика 10 00   147 000,00 146 842,20 

Пенсионное обеспечение 10 01   147 000,00 146 842,20 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 
10 01 92 0 00 00000  147 000,00 146 842,20 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 10 01 92 9 00 00000  147 000,00 146 842,20 
Доплаты   к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 92 9 00 61010  147 000,00 146 842,20 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 92 9 00 61010 310 147 000,00 146 842,20 
Иные  пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 92 9 00 61010 312 147 000,00 146 842,20 

Физическая культура и спорт 11 00   2 000,00 1 900,00 

Физическая культура 11 01   2 000,00 1 900,00 



 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 
11 01 92 0 00 00000  2 000,00 1 900,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 11 01 92 9 00 00000  2 000,00 1 900,00 

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта 
11 01 92 9 00 99904  2 000,00 1 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 11 01 92 9 00 99904 240 2 000,00 1 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 11 01 92 9 00 99904 244 2 000,00 1 900,00 

Средства массовой информации 12 00   1 700,00 1 700,00 

Периодическая печать и издательства 12 02   1 700,00 1 700,00 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского 

поселения 
12 02 92 0 00 00000  1 700,00 1 700,00 

Полномочия  в сфере решения вопросов местного значения 12 02 92 9 00 00000  1 700,00 1 700,00 

Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 12 02 92 9 00 99905  1 700,00 1 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 12 02 92 9 00 99905 240 1 700,00 1 700,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 12 02 92 9 00 99905 242 540,00 540,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения муниципальных нужд 12 02 92 9 00 99905 244 1 160,00 1 160,00 

 

Всего расходов: 
    6 730 788,30 6 365 457,21 



Приложение 4 

к  Решению Совета депутатов  

Ивантеевского сельского поселения 

от 03.06.2020  № 209 

                                                                                                    «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Ивантеевского  сельского  

поселения за 2019 год»  

 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Ивантеевского сельского поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджета за 2019 год, руб. 

 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Плановые 

назначения 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3  

 Источники финансирования дефицита  

бюджета – всего  239 788,30 406 669,58 

в том числе:    

Администрация Ивантеевского сельского 

поселения 941 00 00 00 00 00 0000 000 239 788,30 406 669,58 

 Источники внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета 941 01 00 00 00 00 0000 000 239 788,30 406 669,58 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета. 
941 01 02 00 00 00 0000 000 239 788,30 406 669,58 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
941 01 05 02 00 00 0000 610 239 788,30 406 669,58 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 610 239 788,30 406 669,58 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 941 01 05 02 01 10 0000 610 239 788,30 406 669,58 



 

Приложение 5  

к решению  Совета депутатов  

Ивантеевского сельского поселения  

от 03.06.2020  № 209 

                                                                                                    «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Ивантеевского  сельского  

поселения за 2019 год»  

 

                     

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании резервного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения за 2019 год. 

 

Наименование оказателя 

 
Выделено Использовано 

Резервный фонд администрации Ивантеевского 

сельского поселения 
5 000,00 0,00 

Всего 5 000,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 
 

Приложение 6 

 к решению  Совета депутатов  

Ивантеевского сельского поселения  

от 03.06.2020  № 209 

                                                                                                    «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Ивантеевского  сельского  

поселения за 2019 год» 

ОТЧЕТ 

об использовании средств муниципального дорожного фонда бюджета Ивантеевского сельского поселения  за 2019 год, руб. 
 

№ 

п/п 

Направление расходования 

средств дорожного фонда 

Остаток на 

01.01.2019 План Факт Поступило 
Кассовый 

расход 

Остаток на 

01.01.2020 

%  

кассового 

исполнения 

Причины 

неисполнения 

1 

Осуществление мероприятий по 

проведению инвентаризации и 

паспортизации автодорог 

0,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00  

2 

Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка 

мусора и чистка снега 

102 352,30 424 852,30 367 710,00 324 394,00 367 710,00 59 036,30 86,6  

3 Установка дорожных знаков 0,00 28 000,00 26 521,69 26 521,69 26 521,69 0,00 94,7  

4 

Мероприятия по ремонту дорог, 

проездов к территориям 

многоквартирных домов  за счет 

средств местного бюджета 

0,00 93 000,00 90 468,75 90 468,75 90 468,75 0,00 97,3  

5 

Мероприятия по  ремонту дорог , 

проездов к территориям 

многоквартирных домов  за счет 

областной субсидии 

0,00 673 000,00 653 655,26 653 655,26 653 655,26 0,00 97,1  

ИТОГО: 102 352,30 1 313 852,30 1 138 355,70 1 190 039,70 1 138 355,70 154 036,30 86,6  

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 
 

 

Приложение 7  

к решению  Совета депутатов  

Ивантеевского сельского поселения  

от 03.06.2020  № 209 

                                                                                                    «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Ивантеевского  сельского  

поселения за 2019  год» 

 

ОТЧЕТ 

 о реализации муниципальных программ  Ивантеевского сельского поселения за 2019 год 

Наименование программы, 

подпрограммы 

Код целевой 

статьи 

расходов по 

бюджетной 

классификации 

Наименование мероприятия 

Утверждено 

бюджетной 

росписью с 

учетом 

изменений, руб 

Исполнено, 

руб 

Не 

исполнено, 

руб 

Причины неисполнения 

(менее 95% от плана) 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом  Ивантеевского 

сельского поселения на 2017-2020 

годы» 

01 1 02 23999 

Плата за текущий ремонт и 

содержание объектов в составе 

общего имущества 

многоквартирных домов 

31 000,00 29 452,86 1 547,14 
 

01 1 03 23999 

Взносы на капитальный ремонт 

муниципальных нежилых 

помещений. 

9 000,00 8 968,08 31,92 
 

01 1 04 23999 

Проведение технической 

инвентаризации и опредление 

рыночной стоимости объектов 

недвижиимости 

6 000,00 6 000,00 0,00 
 

01 2 01 23999 

Проведение землеустроительных 

работ, потановка на кадастровый 

учет земельных участков 

31 500,00 31 500,00 0,00 
 



27 

 

Муниципальная программа 

«Паспортизация и принятие в 

муниципальную собственность 

автомобильных дорог местного 

значения  общего пользования 

Ивантеевского сельского поселения 

на 2013-2019 годы» 

02 1 01 23999 

Осуществление мероприятий по 

проведению инвентаризации 

паспортизации автодорог 

95 000,00 0,00 95 000,00 

мероприятия не 

исполнялись по причине 

сложности и длительное 

время согласования схем 

расположения земельных 

участков под 

автомобильным 

дорогами, в связи с чем 

финансирование 

мероприятий программы 

переносится на 

следующий 2020 

финансовый год 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности 

дорожного движения в 

Ивантеевском сельском поселении 

на 2017-2020 годы» 

03 1 01 23999 

Содержание автодорог в 

надлежащем состоянии, уборка 

мусора и чистка снега 

424 852,30 367 710,00 57 142,30 

Экономия в результате 

погодных явлений 

(низкий уровень осадков 

в зимнее время года) 

03 1 02 23999 Установка дорожных знаков 28 000,00 26 521,69 1 478,31 
 

Муниципальная программа «Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,  

проездов к дворовым территориям 

населенных пунктов   

Ивантеевского сельского поселения 

на 2017-2020 годы» 

04 1 01 23999 

Ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов  

за счет средств местного бюджета 

93 000,00 90 468,75 2 531,25 
 



28 

 

04 1 02 71520 

Ремонт  автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения,  проездов к дворовым 

территориям населенных пунктов 

за счет субсидии из областного 

бюджета 

673 000,00 653 655,26 19 344,74 
 

 
05 1 02 23999 

Замена элементов сетей уличного 

освещения 
120 000,00 120 000,00 0,00 

 

Муниципальная программа 

«Модернизация системы уличного 

освещения Ивантеевского сельского 

поселения, повышение 

энергоэффективности и 

энергосбережения на 2017-2020 

годы» 

05 1 04 23999 
Замена светильников на 

энергосберегающие 
140 000,00 139 970,00 60,00 

 

05 1 05 23999 
Текущий ремонт и содержание 

сетей наружного освещения 
115 000,00 114 247,00 753,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие  

благоустройства территории 

Ивантеевского сельского поселения 

на 2017–2020 годы» 

 

 

06 1 01 23999 
Электроэнергия сетей уличного 

освещения 
680 000,00 557 402,81 122 597,19 

 

Экономия в результате 

проведения мероприятий 

по энергосбережению. 

06 1 02 23999 

Участие в организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и 

мусора на территории поселения 

65 000,00 65 000,00 0,00 
 

06 1 03 23999 
Устройство, содержание детских и 

спортивных площадок 
40 000,00 33 960,00 6 040,00 

Экономия в результате 

исполнения мероприятия. 

06 1 04 23999 
Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 
20 000,00 13 623,11 6 376,89 

Экономия в результате 

исполнения мероприятия. 

06 1 05 23999 
Скашивание травы и обработка 

территории от насекомых 
40 000,00 39 978,40 21,60 

 

06 1 06 23999 Озеленение 65 000,00 65 000,00 0,00 
 

 
06 1 08 23999 

Установка указателей с 

названиями улиц и номерами 

домов 

39 000,00 38 844,00 156,00 
 



29 

 
 

Муниципальная программа 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2018-2020 

годы» 

07 1 02 23999 
Обеспечение пожарного 

водоснабжения 
89 000,00 88 324,74 675,26 

 

07 1 04 23999 
Содержание транспортного 

средства АРС-14 
12 000,00 10 758,51 1 241,49 

Экономия в процессе 

исполнения мероприятия 

Муниципальная программа « 

Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Ивантеевского 

сельского поселения на  2018-2020 

годы» 

08 1 01 23999 

Субсидирование части затрат 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, связанных 

с уплатой процентов по кредитам, 

привлеченным в кредитных 

организациях 

8 000,00 0,00 8 000,00 

Отсутствие заявок у 

субъектов МСП при 

завительно характере 

финансирования 

мероприятия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 
 

Приложение 8 к   

решению  Совета депутатов  

Ивантеевского сельского поселения  

от 03.06.2020  № 209 

                                                                                                    «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Ивантеевского  сельского  

поселения за 2019 год» 

 

СВЕДЕНИЯ 

 о численности муниципальных служащих и  работников Администрации  Ивантеевского сельского поселения  

и фактических затратах на их денежное содержание за  2019 год 

 

Наимнование Численность Денежное содержание, тыс. руб. 

Глава сельского поселения 1 456,0 

Муниципальные служащие 3 912,0 

Служащие 2 471,6 

Обслуживающий персонал (водитель, уборщик) 2 231,7 

ИТОГО 8 2 071,3 

 



 
 
 
 
 

Учредитель: 
Совет депутатов Ивантеевского 
сельского поселения  

Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 
Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, 

дом 1 
Валдайский район, Новгородская 
область 
Телефон 8(81666) 33-249 

Тираж 15 экз. 
Цена: бесплатно 

 
 


